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somheder er faldet, mens amternes og kommu- 
nernes ressourceindsats er nogenlunde kon- 
stant. 

Den foretagne pristalsregulering tager ud- 
gangspunkt i Indenrigsministeriets beregninger 
af amternes og kommunernes årlige pris- og 
lønudvikling. Indenrigsministeriet bruger det 
samme index i forbindelse med bloktilskudsbe- 
regningerne. 

Ændringerne af gebyrerne på miljøtilsyn ta- 
ger endvidere udgangspunkt i det tidsforbrug, 
som de kommunale parter har oplyst, at der 
bruges på at føre tilsyn med virksomhederne in- 
den for de enkelte hovedkategorier. Ændringen 
tager således også højde for, at fordelingen af 
tilsynsindsatsen mellem amter og kommuner 
har ændret sig, herunder tilsynsindsatsen for de 
enkelte kategorier. 

Det har været hensigten med de nye gebyrer 
at skabe en bedre overensstemmelse mellem de 
udgifter, de kommunale parter afholder i for- 
bindelse med tilsynet og de gebyrer, som bliver 
opkrævet af virksomhederne, herunder land- 
brugene. Gebyrerne er derfor beregnet således, 
at der er en nøje sammenhæng mellem de res- 
sourcer, der på landsplan anvendes til tilsyn og 
godkendelse af de forskellige kategorier af virk- 
somheder og landbrug og de opkrævede geby- 
rer fra de pågældende grupper. 

I forhold til den næste revision af bekendtgø- 
relsen, som skal gælde for perioden efter år 2000 
har jeg på baggrund af henvendelser fra Vejle 
og Ringkøbing Amter bedt Miljøstyrelsen om at 
tage initiativ til en nærmere analyse af takstka- 
tegoriernes afgrænsning i samarbejde med 
Amtsrådsforeningen og Kommunernes Lands- 
forening. 

Jeg kan desuden henvise til mine svar 
spørgsmålene S 2766-68 og S 2936 -S 2938, som 
også handler om gebyret for miljøtilsyn. I 

Spm. nr. S 3181 

Til erhvervsministeren (10/9 99) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes konklusionen 
i PA Consults rapport af ultimo april 1999 om- 
handlende en eventuel sammenlægning af For- 
brugerstyrelsen og Konkurrencestyrelsen for- , 

holder sig med hensyn til henholdsvis fordele 
og ulemper ved en sammenlægning af Forbru- 
gerstyrelsen og Konkurrencestyrelsen?« 

Begrundelse 

Ministeren formodes at være bekendt med en 
rapport fra PA Consult af ultimo april 1999 om- 
handlende en eventuel sammenlægning af For- 
brugerstyrelsen og Konkurrencestyrelsen. 

Svar (21/9 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg kan oplyse, at PA Consult endnu ikke har 
afleveret sin rapport til Erhvervsministeriet. 
Dette beror på, at Erhvervsministeriet har øn- 
sket at belyse erfaringerne fra andre lande på 
dette område, og at PA Consult herefter kan 
tage stilling til, i hvilket omfang disse undersø- 
gelser ønskes indarbejdet i konsulentfirmaets 
rapport. 

PA Consult har fået til opgave at skitsere for- 
dele og ulemper ved en eventuel sammenlæg- 
ning af Forbrugerstyrelsen og Konkurrencesty- 
relsen, men derimod ikke at komme med en 
egentlig indstilling om fusion eller ej. Jeg for- 
venter derfor, at rapporten vil indeholde en op- 
regning af de væsentligste argumenter for eller 
imod en sammenlægning. 

Spm. nr. S 3182 

Til erhvervsministeren (10/9 99) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilke EU-lande de re- 
spektive forbrugerstyrelser og konkurrencesty- 
relser i dag er samlet, og hvad kan ministeren 
oplyse med hensyn til de udenlandske erfarin- 
ger i forbindelse hermed?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål nr. S 
3181. 


